БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ!
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, Малэуез xanahw. Воровским урамы, 11
ИНН/КПП 0263011235/026301001

сайт: htlp//admmeleuz.ru

V 453850, г. Мелеуз, ул.Воровского, 11
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32 *

e-mail: adm54@bashKortostan.ru

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с* <Г. С г 20 \

О внесении изменений в постановление главы
Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан
от 18 января 2016 года № 19 «Развитие молодежной
политики, физической культуры и спорта
в муниципальном районе Мелеузовский район
Республики Башкортостан»

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу
«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном
районе Мелеузовский район Республики Башкортостан», утвержденную
постановлением главы Администрации муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан от 18 января 2016 года № 19

И.Р. Мулюков

Т.Д. Дмитриева

Р.Н. Шамсутдипов

Г.Н. Гончаренко

Исп. Р.М.Гиба,цуллин

\ Серия П-М JSГ*»

mailto:adm54@bashKortostan.ru

Приложение
к постановлению главы Администрации
муниципального района Мелсузовский район
Республики Башкортостан
■-.г т У - . -  г" 201^г. № & /

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«РАЗВИТИЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

1) В паспорте программы:
Разделы «Цели и задачи муниципальной программы», «Целевые индикаторы и показатели
муниципальной профаммы», «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

Цели и задачи Цели:
муниципальной - создание социально-экономических, организационных, правовых,
программы условий и гарантий социального становления и развития молодых

граждан, их наиболее подпой самореализации в интересах общества;
- повышение физической активности и подготовленности всех
возрастных групп населения;
- создание условий для подготовки спортивного резерва и успешного
выступление спортсменов Мелеузовского района в официальных
республиканских, российских и международных соревнованиях;
- создание условий получения услуг для детей с oj-раниченньши
возможностями (в том числе и для детей-инвалидов)

Задачи:
- создание условий для ..организации и проведения культурно
досуговых и зрелищных мероприятий с детьми и молодежью
муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан;
- повышение эффективности мероприятий, направленных на
профилактику социальных деструкций и вовлечение молодежи в
социально активную деятельность;
- развитие массовой физической культуры и спорта среди населения
муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан, в том числе среди лиц с ограниченными
возможностями здоровья;
- развитие системы подготовки спортивного резерва.

Целевые
индикаторы и
показатели
муниципальной
программы

- Количество молодых людей, посещающих кружки и секции
спортивной направленности, чел.
- Доля молодых граждан, с которыми проведены индивидуальные
консультации и беседы, направленных на профилактику социальных
деструкций, %
• Уровень удовлетворенности пользователей качеством открытых
спортивных сооружений, %
- Количество посетителей спортивных объектов, тыс. чел.

Количество спортивных объединений (клубов, команд),
пользующихся на постоянной основе спортивными сооружениями, ед.

Доля фактического количества посетителей физкультурно
спортивной направленности по сравнению с прошлым годом, %

Количество посетителей занятий физкультурно-спортивной
направленности по сравнению с прошлым годом, тыс. чел.

Количество участников физкультурно-оздоровительных
мероприятий, тыс. чел
- Количество публикаций с упоминанием спортивных мероприятий,
ед.
- Удовлетворенность организацие участников спортивно-массовых
мероприятий, оценка
- Доля граждан, систематически занимающихся физической
культурой и спортом, %
- Численность спортсменов, включенных в состав сборных команд РБ,
РФ, чел.
- Количество участников с ограниченными возможностями,
участвующие в физкультурно-оздоровительных мероприятиях, чел.

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в
2016 - 2021 годах составит: .302542,3 тыс.руб.
Из средств муниципального бюджета- 272683 тыс. руб., в том числе
по годам:
2016 год -  29656 тыс. руб.;
2017 год -  42797 тыс. руб.;
2018 год -  49918 тыс. руб.;
2019 год -  50104 тыс. руб.;
2020 год -  50104 тыс. руб.;
2021 год -  50104 тыс. руб.
Из бюджета Республики Башкортостан -  722 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2016 год -  722 тыс. руб.;

Из федерального бюджета- 350 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год -  350 тыс. руб.;

Из внебюджетных источников- 28787,3 тыс. руб., в том числе по
годам:
2016 год -  4612,3 тыс. руб.;
2017 год-4835 тыс. руб.;
2018 год -  4835 тыс. руб.;
2019 год -  4835 тыс. руб.;
2020 год -  4835 тыс. руб.;
2021 год -  4835 тыс. руб.

2) Раздел 2. «Цели и задачи муниципальной программы», первый абзац изложить
в следующей редакции:

Целью данной Программы является создание социально-экономических,
организационных, правовых условий и гарантий социального становления и развития
молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества, повышение

физической активности и подготовленности всех возрастных групп населения; создание
условий для подготовки спортивного резерва и успешного выступление спортсменов
Мелсузовского района в официальных республиканских, российских и международных
соревнованиях.
Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач:
- создание условий для организации и проведения культурно-досуговых и зрелищных
мероприятий с детьми и молодежью муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан;
- повышение эффективности мероприятий направленных на профилактику социальных
деструкций и вовлечение молодежи в социально активную деятельность;- стимулирование
различных форм самоорганизации молодежи;
- развитие массовой физической культуры и спорта среди населения муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан, в том числе среди лиц с
ограниченными возможностями здоровья
- развитие системы подготовки спортивного резерва.
- обеспечить адресность предоставления и контроль за инвестированием бюджетных средств
в детские и молодежные общественные объединения;
- выявить круг приоритетных получателей финансовой поддержки;
- обеспечить устойчивое развитие системы органов и организаций, действующих в области
молодежной политики и спорта;
- Создание условий получения услуг для детей с ограниченными возможностями (в том
числе и для детей-инвалидов);

3) Раздел 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей
редакции:

5. Ресурсное обеспечение программы

Расходы на реализацию Программы предусматриваются за счет средств бюджета
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2016 - 2021
годах составит: 302542,3 тыс.руб.

Из средств муниципального бюджета- 272683 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  29656 тыс. руб.;
2017 год-42797 тыс. руб.;
2018 год -  49918 тыс. руб.;
2019 год -  50104 тыс. руб.;
2020 год -  50104 тыс. руб.;
2021 год -  50104 тыс. руб.

Из бюджета Республики Башкортостан -  722 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год -  722 тыс. руб.;

Из федерального бюджета- 350 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год — 350 тыс. руб.;

Из внебюджетных источников- 28787,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  4612,3 тыс. руб.;
2017 год -  4835 тыс. руб.;
2018 год -  4835 тыс. руб.;
2019 год-4835 тыс. руб.;
2020 год -  4835 тыс. руб.;
2021 год -  4835 тыс. руб
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке, исходя из

возможностей местного бюджета на соответствующий финансовый год.
Администрация вправе в установленном порядке вносить предложения о

перераспределении объемов средств бюджета муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан по мероприятиям Протраммы.

4) Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие молодежной
политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе Мелеузовский
район Республики Башкортостан» изложить в новой редакции:

5) Добавить 13 целевой индикатор в таблицу приложения № 2 к муниципальной
программе «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в
муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан» следующего
содержания:

'п
Наименование

целевого
индикатора и

показателя
муниципальной

программы,
^едешща измерения

Фактическое
значение
целевого

индикатора и
показателя на

момент
разработки

муниципальной
профаммы

Значение целевого индикатора и показателя по годам Методика
значений
целевого

индикатора
и

показателе
й

муниципал
ьной

программы

Весовой
коофицент

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П
13 Количество

участников с
ограниченными
возможностями,
участвующие в
физкультурно-
оздоровительных
мероприятиях, чсл.

30 30 30 30 30 30 30 Отчетность
сектора по
физической
культуре

0,1

Управляющий делами

! /

И.Р.Мулюков

П
Л

А
Н

ре
ал

из
ац

ия

и
фи

на
нс

ов
ое

об

ес
пе

че
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

«Р
аз

ви
ти

е
мо

ло
де

ж
но

й
по

ли
ти

ки
,

фи
зк

ул
ьт

ур
ы

и

сп
ор

та

в

£
О ,
§
а
Яш

t=:о

СЗ
Си

2о
СПо
5.О
о
Sо>

с
в

I Iе 1
3 5'

} ! |
| г
§-£

М1 8-
* а
Д »

?! >D -

a
8

1
i

1
§
0
1

1
S
2
X*

1
5
RоX
3
sД
SL
S
5M0
g

1
§
jj

|

5
|

3
5933

s'

If3
|
*6

Iо
w

Z

i
Ш*
$
4?£
'£

a

2
?
1
X.
3
■s
a0

§
5

1С
Ж

I

1
1
1X
i
s
5
3
!
j*

“ 5

o
о - 1

- - 3

M
3 - - - с*?

r-
o Я - * О

о
a - - 8

I l  з 1 o - 1 ^5 | 0
§ §*¥

2 У H

в л s _• ■ * ¥ . 5

3 | i b  W l ^ t
я

6C - - -

- И
Щ i f

= - - i
г

5

£
333
6
1

5
d
1
5‘

I

I

§
2 .

?! о
В.

- - z

a 1
8

1 ! - -

*
я - SI x * 3

1
3 - s 1 X

Os
о ? - - о

5: 1
с * E

s * x

X
=

a - - § | И 5
s s 1 -

о
s - y. £ 1

3 И = p 1 - X

£ = в о
••c £  ̂s

s к
1

5 « X

£
ci .

о §
I 3 я

s
*4

- s5 3* -

X
n к

§ a

ill
щ
I  a J
i n0 ip
н  S g
з И3 5
3 |

1

<и: - - - - - - *< - - -

» - “ * * « « 3 8 S - - X

r- - - Siо
s

й
e>
о

-
2

Оо
о

Оо
У. к

jCu
-3 - -• - * - к - - * X x

5 - £ s - - s 1

3
s iIIsi

-a-

-
1e
2
a а

Ш

1
i

1
Is

S J
1 Iff

I i il
s
il

г
£

К *
n  « « *

! * i !§ i1 i
Л , «

a
e

If I 1j
I  , 1 .

r t  Ш5 i| 2 f  * 1

31X
1 & н'e S
i  5

ae

g'«is
LDfiw a

II
1 5 &hH«I I 1 -

9  X О *Б * ^ p »' * f iM2 c 5 iv n  I U !i o.

r i m * * » I *  i  ! |  ^CfS s.
s j f j l ;
&■ * g g-  ̂ p £5 я в t г a 1
й н 3 8 i  a- e

H i W
1 H i !  1

a

- * 1 1 1 ! } . .

i | i | i i i i
? £ £ 1 *. c* s ■
s& s-s -s ^ g l

1 I
D- $
1 M  f3 5 5 - 2 5
8 a v* з й i
s s 2 у i  “* с 2.4 I  я
d -  £S §S "f

. It
e 3 - M
•  H h
f  i f i i s

- - 2

о

i
H
i

i
i
2
x3
£
G
1
I
I«
s
§
s
У
§5
£
Э

s

. ■** ■ « 1

3
1
|

i

§

а

£
Е
*

|
3
0
Б
1
а

19
£
9
3

-

8
" H i •

1 - s i •

| * Й А

9 - £ 2 М

I M i -

I  * i  ч а г .
{г^с«Г5 а р S e "g ^
l l l f i t  J i l l s

к

| b p 5а з й Б -Hif

i  5 £ _* 3

U | * I 4

к „ * - *

К 12
4  Z1

cT

4j' —‘
П -

о

§
§

*
1

- i
s

«<

I - 1 - - i p 1
- £ >2

£ § § R - £ о 5 - -

3 *< 1 - - 1 5 1 - x
£

§ £ § |
X

- Я V X

1 - 1 " * s p §
* -

P § 3 r * 9
i

| - К

1 -
£
о * -

s
о E 1

К X
f-so
m

я ĉ*
4 о

5 5r- - |
§ § - *

JO
OO - 3

« - 5 p w» * 5 * о
&0
s 2 П и а

с
•| - "

“ -
o'
О * -

о
о ** 2 | 5 ' s S Л 2 5 i 1 - р 2 - -

* «о
3

- * i о
2

I-. - г И S St Ж 1 " =
а
2 1 " I я

- § | | ж У.

* - - - - « * * * " * И * у. и - •« - « - и К

I § 8SS к - " - s s s— <4 r*v к к
йIs | Е |

И - - ,| - К К

S

eо
о

- - -

s

9
о

5

О
j
о
о

1
оe>
О X

8

е
с

8

Sо:
о

«г -

s
-*
ооеЛО

- -

£о - - - -
fN t-sО

и - - к - И ! с - о - * «

s * - - § $ * - 8 £ * - и Л К - )£ X X X -

I  l i p
e 1_ Й
l l l S l e3 iak* a-5

3
\  I
3 *
1 5
5 1

a
e

11

|
1

u
и

i  j «
i  i = iJ  J t i !

S 5 3 * f
H l S S s<S S 2.«i S.ui

i
С £
8 £

i f

3
2

i s2 7 = ? ]

1
1

I  ? i |
. 8  'i Jf S*
Б 1 a fc
3 |а За 1
1 s a z  a «2

\
§ 5

1 '

s
fi

I »

юСи

J

2 |
1 ? Й р* 5 5 е к

| |  1 1 ^ 1 3  5 a as ад 1 1

a
э

I ?

£

!

1

i f

30 “

1 р ' 1
Н 3 И 11 * s IS ^ и
£ S’ az аг

3

§ 1
1 5
1 5

X
е

и

ш b
g t
>>*rr *
a i 1;

I *« a a
I I I

I I I

8 5 i | i .  5  ,

I I i l l  » i i<-iQao4>rtu-e.fci*

* S?4 2 *9 x
M  4w D 2 . Я “■

i  6 1 i  - 1 1
§■ I  e * 1 1 p
p 3 ? 1 3 I  V
i  д 5 a S I s-с о i! s n  /

? | s l |  c A  £
S s S * e £|L§**?• 8 P 1 & £

1 |
i  §• -
£■ 1* |
3 3 ? а Й
« I S’ | 1

L III!

!  g s 8 | . p i  a.

3 ^ § 1 Н § 7-Ё*:'

5 §

"  1* j S “

i  i  5 ,I i  1 !S i  -5- Б 2 & T

l - l l i b i L i

^ 3  g

I  N lм 2 в 2 °
i l : 1 S 1 S 1

1 s l f l l f l
г  <̂ 6 e- б $ 3 z

1 N
f i l l
о ч и ,

< ftj
I с*£
i l l

| Я

i i  И к

is з M г>